
Вторник, 23 августа 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 68-а (11334)

Официальный
вестник

выпуск 40-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АдминистрАции 
мо КуриловсКое

12.07.2016 № 87
Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции «Организация 
и проведение аукциона на право заключить договор 

о развитии застроенной территории»
   в соответствии с Конституцией российской Федерации, 
Земельным кодексом российской Федерации,  
Градостроительным кодексом российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в российской Федерации»,  Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «о порядке рассмотрения 
обращений граждан российской Федерации» и уставом 
муниципального образования Куриловское собинского 
района  администрация постановляет:

1. утвердить административный регламент исполнения 
муниципальной функции «организация и проведение аук-
циона на право заключить договор о развитии застроенной 
территории».

2. разместить настоящий административный регламент 
на официальном сайте Куриловское собинского района. 

3. настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «доверие».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

17.08.2016 № 109 
О назначении публичных слушаний 

руководствуясь статьей 30 устава администрации мо Ку-
риловское собинского района, решением совета народных 
депутатов администрации мо Куриловское сельское посе-
ление от 09.11.2006 № 13 «об утверждении Положения о 
публичных слушаниях», администрация Куриловского сель-
ского поселения постановляет:

 1. внести  изменения и дополнения в Правила земле-
пользования и застройки  муниципального образования Ку-
риловское сельское поселение, изменив территориальную 
зону западной части д. васильевка с ПЖ-1 (Проектируемые 
зоны застройки индивидуальными жилыми домами с приу-
садебными земельными участками) на Ж-1 (Зоны застрой-
ки индивидуальными жилыми домами с приусадебными зе-
мельными участками).

назначить публичные слушания 20 сентября 2016 года в 
14-00 часов по адресу: д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40. 
для подготовки и проведения публичных слушаний создать 
комиссию в следующем составе: 

Арабей о. в. – Глава администрации мо Куриловское со-
бинского района, председатель комиссии;

Кручиненко о. д. – заместитель главы администрации мо 
Куриловское собинского района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:
дутикова Г. н.  – заместитель  главы по финансовым во-

просам;
малинкин в. с. – заведующий отделом землеустройства и 

муниципального имущества;
Гущин н. в. – председатель совета народных депутатов 

муниципального образования Куриловское  собинского 
района.

Глава администрации О. В. АрАбЕй.
С настоящим регламентом можно ознакомиться на офи-

циальном сайте и в администрации муниципального обра-
зования Куриловское Собинского района.

совет 
нАроднЫХ деПутАтов 

ГородА соБинКи
рЕШЕНИЯ

       17.08.2016 № 81/10      
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 09.12.2015 г. № 30/5 
«О бюджете муниципального образования город 

Собинка на 2016 год» (в редакции решения Совета 
народных депутатов от 15.06.2016 г. № 60/8)

Заслушав заведующего финансовым отделом, руковод-
ствуясь статьей 23 устава муниципального образования го-
род собинка, совет народных депутатов решил:

1. внести следующие  изменения в решение совета на-
родных депутатов от 09.12.2015 № 30/5:

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
 «1. утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования г. собинка на 2016 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета му-

ниципального  образования г. собинка  в сумме  230040994 
руб. 09 коп.;

1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального об-
разования г. собинка в сумме  240694214 руб. 09 коп.;

1.3. прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования г. собинка  в сумме  10653220 руб. 00 коп.;

1.4. верхний предел муниципального  долга города со-
бинки на 1 января 2017 года в сумме  31409437 руб. 00 коп., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям города собинки равным нулю»;

2. Приложения № 4,5,6,7  к решению совета народных де-
путатов города от 09.12.2015 г. № 30/5 «о бюджете муници-
пального образования город собинка на 2016 год» (в редак-
ции решения совета народных депутатов от 15.06.2016 г.   
№ 60/8) утвердить в новой редакции согласно приложениям 

№ 1,2,3,4  к настоящему решению.
3. Заведующему финансовым  отделом (столбова м. А.)  

внести изменения в сводную роспись получателей город-
ского бюджета на 2016 год в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения.

4. решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «доверие».

17.08.2016 № 84/10
     О внесении изменений в приложение 
к решению Совета народных депутатов 

от 25.11.2009    № 108/11 «Об утверждении 
Положения о порядке управления 
и распоряжения муниципальной 

собственностью города Собинки» 
в соответствии со ст. 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации 
местного самоуправления в российской Федерации», Фе-
деральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «о защите 
конкуренции», приказом ФАс россии от 10.02.2010 № 67 
«о порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления иму-
ществом, иных договоров, предусматривающих переход 
прав в отношении государственного или муниципального 
имущества, и перечне видов имущества, в отношении кото-
рого заключение указанных договоров может осуществлять-
ся путем проведения торгов в форме конкурса», совет на-
родных депутатов решил:

1. внести в приложение № 1 к Положению о порядке управ-
ления и распоряжения муниципальной собственностью города 
собинки, утвержденному решением совета народных депута-
тов г. собинки от 25.11.2009 № 108/11, следующие изменения: 

1.1. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. объекты муниципальной собственности предоставля-

ются в аренду физическим или юридическим лицам».
1.2. в пункте 2.5.1. слова «предприниматели без образо-

вания юридического лица» заменить словами «физические 
лица».

1.3. пункт 2.5.2. после слов «если заявитель не представил 
указанный документ самостоятельно);» дополнить словами 
«копии документов, удостоверяющих личность (для иных 
физических лиц).».

2. настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит опубликованию в газете «доверие».

Председатель  совета народных депутатов 
города собинки Н. А. ЕрмОЛАЕВА.

Глава города Е. Г. КАрПОВА.                                        
С приложениями к решениям Совета народных депутатов 

г. Собинка можно ознакомиться на официальном сайте ад-
министрации города Собинки или в каб. № 40 администра-
ции города Собинки по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 1.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрАции мо 

Город соБинКА 

16.08.2016 №  573
О закрытии места массового отдыха людей 

на водном объекте на территории муниципального 
образования город Собинка в 2016 году

в связи с изменениями погодных условий, в целях недо-
пущения гибели людей на реке и водоеме муниципального 
образования город собинка, во исполнение Федерально-
го закона рФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в российской 
Федерации» (ст. 14, п. 26), в соответствии с постановле-
нием Губернатора владимирской области от 20.09.2007 г. 
№695 «об утверждении Правил охраны жизни людей на во-
дных объектах во владимирской области», постановлением 
главы муниципального образования от 12.11.2014 № 90 «о 
мерах по обеспечению безопасности людей на водных объ-
ектах, охраны их жизни и здоровья на территории муници-
пального образования город собинка», в целях обеспечения 
безопасности и охраны жизни людей на водных объектах му-
ниципального образования город собинка, администрация 
города  постановляет: 

1. Закрыть место массового отдыха людей на водном объ-
екте на территории муниципального образования город со-
бинка с 22.08.2016 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

3. настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «доверие» и размещению в сети 
интернет на официальном сайте органов местного самоу-
правления г. собинка.

Глава города Е. Г. КАрПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АдминистрАции мо

ворШинсКое с/П  
05.08.2016  № 132

О внесении изменений в постановление 
администрации мО Воршинское с/п от 15.01.2016 

г. № 7 «Об утверждении муниципальной программы 
«Социальное жилье на 2016-2018 годы» 

в целях реализации на территории мо ворШинсКое 
сельское поселение собинского района владимирской об-
ласти Жилищного кодекса российской Федерации, Бюджет-
ного кодекса рФ, указа Президента российской Федерации 
от 7 мая 2012 года N 600 «о мерах по обеспечению граждан 
российской Федерации доступным и комфортным жильем и 

повышению качества жилищно-коммунальных услуг», стра-
тегии социально-экономического развития владимирской 
области до 2027 года, утвержденной указом Губернатора 
области от 02.06.2009 N 10, Постановления Губернатора 
владимирской области от 17.12.2013 N 1390 «об утверж-
дении государственной программы владимирской области 
«обеспечение доступным и комфортным жильем населения 
владимирской области» постановляю:

1. внести следующие изменения в постановление админи-
страции мо воршинское сельское поселение  от 15.01.2016 
г. № 7 «об утверждении муниципальной  программы «соци-
альное жилье на 2016-2018 годы»:

1.1. в приложении к постановлению: Паспорт муници-
пальной программы «социальное жилье на 2016-2018 годы» 
по тексту приложения и в таблицах заменить следующие  
цифры:

- цифру 9085,29639 на  цифру 8849,5;
- цифру 678,29639 на цифру 442,5.
2. настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в газете “доверие” и подле-
жит размещению в сети интернет на сайте администрации 
мо ворШинсКое сельское поселение собинского района 
владимирской области .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления-
оставляю за собой.

05.08.2016 № 133
О внесении изменений в постановление 

администрации мО Воршинское с/п от 20.01.2015 
№ 9  «Об утверждении муниципальной  программы 

«развитие системы гражданской обороны, пожарной 
безопасности, безопасности на водных объектах, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и снижения рисков их возникновения 
на территории муниципального образования 

Воршинское сельское поселение на 2015-2017 годы»
руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003        

№  131-ФЗ  «об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  российской Федерации»,  постановле-
нием  Губернатора владимирской области от 18.10.2013 № 
1178 «об утверждении государственной программы влади-
мирской области «Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах»,  ст. 30 устава му-
ниципального образования воршинское сельское поселе-
ние, администрация постановляет:

1. внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации  муниципального образования воршинское сель-
ское поселение от 20.01.2015 № 9 «об утверждении   му-
ниципальной программы «развитие системы гражданской 
обороны, пожарной  безопасности, безопасности на водных 
объектах,  защиты населения и территорий от чрезвычайных  
ситуаций и снижения рисков их возникновения на  терри-
тории муниципального образования  воршинское сельское 
поселение на 2015-2017 годы»:

1.1. таблицы  № 2 и № 3  в приложении № 1 к постановле-
нию изложить в  новой редакции  согласно приложению № 1   
к настоящему  постановлению.

2. Заместителю главы по финансовым вопросам обеспе-
чить финансирование по реализации мероприятий данной 
программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления 
оставляю за собой.

4. настоящее постановление вступает в силу с момента 
его принятия  и  подлежит официальному опубликованию в 
газете «доверие» (без приложения) и размещению в сети 
интернет на официальном сайте воршинского сельского 
поселения.

Глава администрации А. В. рыбКИН. 
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на сайте поселения.

ИзВЕщЕНИЕ О ПрОВЕдЕНИИ СОбрАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
мЕСТОПОЛОжЕНИЯ ГрАНИцы зЕмЕЛьНОГО учАСТКА

Кадастровым инженером липиным сергеем сергееви-
чем (почтовый адрес: ул. рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, 
владимирская область, 601216. телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные 
адреса»), кв. аттестат № 33-14-377, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ 
и площади земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011241:29, расположенного: владимирская область, 
собинский район, д. Зубово. 

Заказчиком работ является Гамаюнов Алексей игоревич. 
Почтовый адрес: д. 17, ул. одоевского, г. владимир.  теле-
фон +79036458198.

собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земель-
ного участка состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 23.09.2016 года в 13.00.

с проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы, 
расположены в кадастровом квартале 33:12:011241. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 



2 Вторник
23 августа 2016 год 

№ 68-А (11334)
Официально

ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

отпечатано в оАо «владимирская офсетная типография»:
г. владимир, ул. Благонравова, д. 3. тел.: (4922) 38-50-04.

время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 64 экз.       заказ 5062

муП “редакция газеты “доверие”. 
Газета зарегистрирована управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по владимирской области Пи № ту33-00311 от  01.07.2013 г.

уЧредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru
2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. материалы не рецензируются и не 
возвращаются. редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПодПиснЫе индеКсЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ценА 
своБоднАЯ

ИзВЕщЕНИЕ О ПрОВЕдЕНИИ СОбрАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
мЕСТОПОЛОжЕНИЯ ГрАНИцы зЕмЕЛьНОГО учАСТКА

Кадастровым инженером липиным сергеем сергееви-
чем (почтовый адрес: ул. рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, 
владимирская область, 601216. телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные 
адреса»), кв. аттестат № 33-14-377, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ 
и площади земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011219:184, расположенного: владимирская область, 
собинский район, снт «Швейник», уч. № 36.

Заказчиком работ является Жаров Александр владими-
рович. Почтовый адрес: д. 3 кв. 42, ул. молодежная, г. со-
бинка, владимирская область. телефон +79190260070.

собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельно-
го участка, состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня 
публикации извещения: 23.09.2016 года в 10.00.

с проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы, 
расположены в кадастровом квартале 33:12:011219, и име-
ют порядковые номера участков № 35, № 37, № 20, №21. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

ИзВЕщЕНИЕ О ПрОВЕдЕНИИ СОбрАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
мЕСТОПОЛОжЕНИЯ ГрАНИцы зЕмЕЛьНОГО учАСТКА

Кадастровым инженером липиным сергеем сергееви-
чем (почтовый адрес: ул. рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, 
владимирская область, 601216. телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные 
адреса»), кв. аттестат № 33-14-377, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ 
и площади земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011130:80, расположенного: владимирская область, 
собинский район, д. Афанасьево. 

Заказчиком работ является сущевская Галина никола-
евна. Почтовый адрес: д. 6 кв. 31, ул. Юбилейная, п. став-
рово, собинский район, владимирская область. телефон 
+79209049781.

собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земель-
ного участка состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 23.09.2016 года в 12.00.

с проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы 
расположены в кадастровом квартале 33:12:011130. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

ИзВЕщЕНИЕ О ПрОВЕдЕНИИ СОбрАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
мЕСТОПОЛОжЕНИЯ ГрАНИцы зЕмЕЛьНОГО учАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным владимиром ива-
новичем, адрес: 601201, владимирская обл., г. собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, тел.: 
89101893976, № квалификационного аттестата 33-10-20, 
в отношении земельного участка с Кн 33:12:010532:8, рас-
положенного по адресу: владимирская обл., собинский 
р-н, д. василево, дом 18,  выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения его границ. Заказчи-
ком кадастровых работ является: малышева раиса Фе-
доровна, адрес: владимирская область, собинский р-н, 
д. василево, дом 18, тел.: 89620905451. собрание лиц за-
интересованных в согласовании местоположения границ, 
состоится по адресу: владимирская обл., г. собинка, ул. 
димитрова, д. 16А, офис 301, 23.09.2016 г. в 08 часов 00 
минут. с проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: владимирская обл., г. со-
бинка, ул. димитрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни с 10 
до 12 часов. обоснованные возражения относительно ме-
стоположения границ, содержащихся в проекте межевого 
плана, и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются с 23.08.2016 г. по 23.09.2016 г. по адресу: 601203, 
владимирская обл., г. собинка, ул. димитрова, д. 16А, офис 
301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ, имеют кадастровые номера 
33:12:010532:7; 33:12:010532:10. При проведении согласо-

вания местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

совет 
нАроднЫХ деПутАтов 

ГородА лАКинсКА 
рЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения
о применении коэффициентов
при расчете стоимости 1 кв.м. 
торговой площади в день для 

организаций и индивидуальных 
предпринимателей для 

муП «Лакинский городской рынок»
руководствуясь Федеральным Законом от 30.12.2006 

года № 271-ФЗ «о розничных рынках и о внесении измене-
ний в трудовой кодекс российской Федерации», уставом го-
рода лакинска, совет народных депутатов реШил:

1. утвердить Положение о применении коэффициентов 
при расчете стоимости 1 кв.м торговой площади в день для 
организаций и индивидуальных предпринимателей для муП 
«лакинский городской рынок».

2. директору муП «лакинский городской рынок» обнаро-
довать данное решение путем размещения его в отведен-
ных для этого местах на территории рынка.

3. решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «доверие». 

Глава города В. б. НОВИКОВ.

ПОЛОжЕНИЕ
о применении коэффициентов при расчете стоимости 

1 кв.м. торговой площади в день для организаций 
и индивидуальных предпринимателей 
для муП «Лакинскийгородской рынок»   

27 мая 2016 года решением совета народных депута-
тов города лакинска собинского района владимирской 
области (далее – снд г. лакинска) за № 46/7, «об утверж-
дении для муП «лакинский городской рынок» стоимости 
1 кв.м торговой площади в день для организаций и инди-
видуальных предпринимателей», были утверждены тари-
фы за предоставление в аренду торговых площадей на 
территории рынка в сумме 13,1 (тринадцать рублей одна 
копейка).

настоящее положение разработано с целью регулирова-
ния принятого снд г. лакинска тарифа, и его применения 
при расчете арендной платы и услуг, оказываемых  муП 
«лакинский городской рынок».

1. для реализации решения снд г. лакинска № 46/7 от 
27.05.2016 года, предлагаю следующий порядок примене-
ния коэффициентов при взимании платы за оказываемые 
услуги, оказываемые муП «лакинский городской рынок»: 

1.1. для организаций и индивидуальных предпринима-
телей, непрерывно использующих торговой площади-
предприятия в течениевсего срока действия договора, 
общим сроком действия более одного года при условии 
своевременного внесения арендной платы – коэффици-
ент 0,8;

1.2. для частных лиц, торгующих с прилавка или лотка 
продукцией с личного подсобного хозяйства – коэффици-
ент 0,8;

1.3. для организаций и индивидуальных предпринимате-
лей, торгующих овощной продукцией, фруктами и другой 
продукцией с автотранспорта:

- грузоподъемностью до 1,5 тонны – коэффициент 7,5;
- грузоподъемностью от 1,5 до 5 тонн -  коэффициент 15;
- грузоподъемностью от свыше 5 тонн - коэффициент 25;
1.4. Предоставление в аренду контейнеров для органи-

заций и индивидуальных предпринимателей – 0,8
директор муП

 «лакинский городской рынок» Э. Г. дАдАШОВ.

уведомление о результатах аукциона
на право заключения договора аренды земельного 

участка из земель населенных пунктов, площадью 1210 
кв.м., с кадастровым номером 33:12:011342:532, имеюще-
го местоположение: владимирская область, собинский 
район, мо Копнинское, п. ундольский, ул. совхозная, в 60 
м северо-западнее дома № 25, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного подсобного хозяйства. Аук-
цион на право заключения договора аренды земельного 
участка из земель населенных пунктов, площадью 1210 
кв.м., с кадастровым номером 33:12:011342:532, имеюще-
го местоположение: владимирская область, собинский 
район, мо Копнинское, п. ундольский, ул. совхозная, в 60 
м северо-западнее дома № 25, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного подсобного хозяйства,  при-
знан несостоявшимся. Подана одна заявка. договор арен-
ды земельного участка будет заключен с единственным 
участником аукциона – ермаковой наталией, с арендной 
платой, равной начальной цене предмета аукциона, не ра-
нее чем через десять дней со дня размещения информа-
ции о результатах аукциона на официальном сайте рФ в 
сети «интернет».

Глава администрации мо Копнинское И. В. ГОЛубЕВ.                                                             
ИзВЕщЕНИЕ О ПрОВЕдЕНИИ СОбрАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

мЕСТОПОЛОжЕНИЯ ГрАНИцы зЕмЕЛьНОГО учАСТКА
Кадастровым инженером Пленкиным владимиром ива-

новичем, адрес: 601201, владимирская обл., г. собин-
ка, ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, 
тел.89101893976, № квалификационного аттестата 33-10-
20, в отношении земельного участка с Кн 33:12:011431:144, 
расположенного по адресу: владимирская обл.,собинский 
р-н,  мо Березниковское(сельское поселение), с. Березни-
ки, ул. центральная, дом 14, кв. 2, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения его границ. За-
казчиком кадастровых работ является Петров Александр 
владимирович, адрес: владимирская  обл.,собинский 
р-н, с. Березники, ул. центральная, дом 14, кв. 2, тел. 
89056114878. собрание лиц, заинтересованных в согласо-
вании местоположения границ, состоится по адресу: вла-
димирская обл., г. собинка, ул. димитрова, д. 16А, офис 
301, 23 сентября 2016 г. в 08 часов 30 минут. с проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: владимирская обл., г. собинка, ул. димитрова, д. 
16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. обоснован-
ные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 23 августа 
2016 г. по 22 сентября 2016 г. по адресу: 601203, владимир-
ская обл., г. собинка, ул. димитрова, д. 16А, офис 301,в ра-
бочие дни с 10 до 12 часов. смежный земельный участок с 
Кн 33:12:011431:145, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границы, расположен 
по адресу: владимирская обл., собинский р-н, с. Березни-
ки, ул. центральная, дом 14, кв. 1. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

ИзВЕщЕНИЕ О НЕОбхОдИмОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПрОЕКТОВ мЕжЕВАНИЯ зЕмЕЛьНых учАСТКОВ.

1. сведения о заказчиках работ по подготовке проектов 
межевания земельных участков: Хозяинова светлана вик-
торовна, проживающая по адресу: владимирская область, 
собинский район, д. ваганово, д. 14, кв. 12 тел. 8-963-710-
7147.

2. сведения о кадастровом инженере, подготовившем 
проект межевания земельного участка: липатов владимир 
николаевич  (квалификационный аттестат 33-11-99 ), по-
чтовый адрес: 601144, владимирская обл., г. Петушки, ул. 
маяковского, д. 19, офис. 47, email: lipatovvn@mail.ru тел. 
8-910-090-65-45.

 3. Кадастровые номера и адреса исходных земельных 
участков: 33:12:010805:7, участок находится: владимир-
ская обл., собинский р-н., участок находится в границах 
сХу «Куриловское».

4. с проектом межевания земельного участка со дня 
публикации данного объявления можно ознакомиться по 
адресу: 601144, владимирская обл., г. Петушки, ул. мая-
ковского, д. 19, офис. 47 в рабочие дни с 10.00 до 12.00.

5. обоснованные возражения относительно размера и 
местоположения границ выделяемого в счет земельной 
доли земельного участка от заинтересованных лиц прини-
маются по адресу: 601144, владимирская обл., г. Петушки, 
ул. маяковского, д. 19, офис. 47, в рабочие дни в течение 
тридцати дней со дня публикации настоящего извещения и в 
Филиал ФГБу «ФКП росреестра» по владимирской области 
по адресу: 600017, г. владимир, ул. луначарского, дом 13-а.

совет нАроднЫХ деПутАтов 
мо роЖдественсКое 

рЕШЕНИЕ 
18.08.2016 29/01-01

О внесении изменений в решение  
Совета народных депутатов мО 

рождественское сельское поселение 
от 06.04.2015 г. № 14/01-01 

«Об утверждении схемы одномандатных
 избирательных округов по выборам депутатов 

Совета народных депутатов муниципального 
образования рождественское сельское поселение

Собинского района Владимирской области»
   в соответствии со ст.18 Федерального Закона от 12.06.2002г. 
№ 67-ФЗ «об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме  граждан российской Федерации», 
ст. 25 Закона владимирской области от 13.02.2003 г.                    
№ 10-оЗ «избирательный кодекс владимирской области», 
ст. 24 устава администрации рождественского сельского 
поселения, совет народных депутатов решил:

1. в связи с введением в эксплуатацию новой улицы и до-
мов уточнить границы избирательного округа № 2 избира-
тельного участка № 230: избирательный округ № 2 добавить 
с. рождествено, ул. Березовая.

2. решение вступает в силу с  момента официального  опу-
бликования в газете «доверие». 

Глава муниципального образования д. А. зИмАчЕВ.                                                      


